modum die tertio resurrexisset, et Adamum, vinculis solutum, in vitam pristinam paradisi restituisset, et cum reliquis discipulis undecim saepe versatus esset (Iudas enim abierat in locum, quem prophetae dixerant, in supplicium videlicet sempiternum), post dies a resurrectione quadraginta, omnibus discipulis et sanctissima ipsius matre praesentibus spectantibusque, in coela susceptus est, ibique nunc assidet deo patri, cum eodem ab universo sancto coelestium choro adoratus.

Qui huic disputationi intererat Matthaeus hieromonachus et magnus protosyncellus, iussu imperatoris haec dixit responditque. interrogans Xenus, "vos", inquit, "Messiam iam venisse dicitatis, Theobiten non venisse secundum voces prophetarum?" respondit Matthaeus "audi, Xene, et adverte. duplicem adventum Christi prophetae praenuntiant, eum, qui iam praeteriit, et qui in fine rerum futurus est; et unius quidem, secundi nempe, praecursorem Eliam fore canunt, sicut alterius praecursor Iohannes fuit, quem Malachias propheta angelum nominavit: non solum, quia priorem domini adventum iam vicinum indicavit, sed etiam, quia vitae institutum sectatus est, quod cum

ὅτι τὴν αὐτὴν ἐκείνῳ πληρῶν ἐτύγγανε δικονομίαν· ὡσπερ
 γὰρ ἐκεῖνος πρόδρομος ἔσται τῆς δευτέρας παρουσίας, οὕτω
 καὶ οὗτος τῆς προτέρας ἐγένετο. οὐ παρὰ τοῦτο δὲ μόνον,
 ἀλλ' ὅτι καὶ βίον μετῆει κατάκρας τῷ ἐκείνου συμβαίνοντα.
 5 ἀλλ' οἱ μὲν προφητῆται καὶ ἀμφοτέρων μέμνηνται τούτων καὶ
 τοὺς προωδευκότας ἑκατέρας κηρύττουσιν· ὑμεῖς δὲ τὴν μὲν
 προτέραν σιγῇ κακούργως παρέργεσθε, εἶγε καὶ τῷ νῶ τῆς
 γραφῆς ἀτεχνῶς ἐπιβάλλετε, τῆς δὲ δευτέρας μέμνησθε μό-
 νης, ἧς ὁ Θεοσβίτης προδραμεῖται πάντως Ἡλίας. ἀλλὰ γὰρ
 10 καὶ τῶν χρησμῶν αὐτῶν ἀκουσώμεθα. ὁ Θεοπέσιος Μαλα-
 χίας τὴν τοῦ σωτήρος βουληθεῖς παρουσίαν διδάξει, καὶ ὡς
 ἦξει τῆς δικαίας ἀνταποδόσεως ὁ καιρὸς, πρῶτος μὲν τὴν
 προτέραν ἐπιφάνειάν του προθεσπίζει καὶ δείκνυσι τὸν μετὰ
 Ἰωάννην τὸν βαπτιστὴν ἐκείνης προηγούμενον, ἰδοὺ γὰρ ἐγὼ
 15 λέγων ἔξαποστελῶ τὸν ἄγγελόν μου πρὸ προσώπου σου, ὃς
 κατασκευάσει τὴν ὁδὸν σου ἔμπροσθέν σου καὶ ἐπιβλέψεται
 ὁδὸν πρὸ προσώπου σου· καὶ ἑξαίφνης ἦξει εἰς τὸν ναὸν
 αὐτοῦ κύριος· πάντων γὰρ ἀγνοούντων ὁ σωτήριος τόκος ἐγέν-
 20 ἔνετο· ναὸν γὰρ τὴν ἀνθρωπείαν ἀνόμασε φύσιν, ἣν ὁ θεὸς
 λόγος ἀνέλαβε. πρὸς δὲ τῇ προτέρᾳ καὶ τὴν δευτέραν ἔλευ-
 σιν ὑπογράφει· ἰδοὺ ἔρχεται κύριος παντοκράτωρ, καὶ τίς
 ἔσθ' ὅστις ἠμέραν εἰσόδου αὐτοῦ, ἣ τίς ὑποστήσεται ἐν τῇ

7. παρέχεσθε M
σου om P

15. λέγει ἀποστελῶ P
16. ἐπιβλέψωσιν P

δς — ἔμπροσθέν

angelica vita propemodum certaret. atque hunc quoque Christus Eliam
 appellavit, non quod Elias esset, sed quod eodem ministerio funge-
 batur, quo ille fungetur. sicut enim alter adventum secundum ante-
 cedet, sic alter priorem antecessit. nec ob unam istam causam ita
 eum appellavit, sed etiam, quia vitam colebat illius vitae prorsus si-
 milem. prophetae igitur utrumque adventum memorant et utriusque
 praedicant praecursorem; at vos priorem quidem adventum nequiter
 silentio praeteritis, siquidem sensum scripturae haud dubie assequi-
 mini; ac solum posteriorem commemoratis, cui omnino praecursurus
 est Thesbites Elias. at enim audiamus ipsa oracula. divinus Malachias
 de salvatore affuturo nos docere volens, et quale futurum sit tempus
 iustae compensationis, primum quidem priorem alicuius adventum vati-
 ciniatur significatque, qui praecursori Iohanni baptistae successurus
 sit: "ecce enim", inquit, "angelum meum ante faciem tuam mittam,
 qui viam tibi sternet spectabitque eam ante faciem tuam; et statim
 veniet ad templum suum dominus." omnibus enim nesciis partus sa-
 lutaris factus est. nimirum templum naturam humanam appellavit,
 quam deus verbum suscepit. cum priore autem adventu etiam secun-
 dum describit. "ecce venit dominus omnipotens: quis sustinebit diem